
Matka Boża z Monte Berico –
Obrończyni przed epidemią

Niewiele  osób  słyszało  o  św.  Wincencie  Pasini.  Była
świątobliwą niewiastą, żoną wieśniaka z miasteczka Vicenza we
Włoszech, żyjącą na początku XV wieku. W tamtym czasie ich
region nawiedziła epidemia. Trwała od 1404 r. Pewnego dnia w
1426  roku,  gdy  Wincenta  niosła  mężowi  pracującemu  w  polu
jedzenie, objawiła się jej Maryja Dziewica. Miała jej dać
bardzo konkretne instrukcje i polecenia.

Najświętsza  Panna  obiecała,  że  lud  Vicenzy  zostanie
uwolniony od zarazy, jeśli w miejscu objawienia zbuduje się
kościół. „Jestem Dziewicą Maryją, Matką Chrystusa, który umarł
na  krzyżu  dla  zbawienia  ludzi.  Błagam,  abyś  poszła  i
powiedział w moim imieniu ludowi Vicenzy, że muszą zbudować w
tym  miejscu  kościół  na  moją  cześć,  jeśli  chcą  odzyskać
zdrowie. W przeciwnym razie epidemia nie ustanie”.

Nawet  Wincenta  nie  była  do  końca  przekonana.  Opowiedziała
Maryi o przygnębiającej i duchowej bezradności miejscowych.
Matka  Boża  zapewniła  ją:  „Na  dowód  tego,  co  mówię,  niech
zaczną tutaj kopać, a ze skały wytryśnie woda żywa”.

70-letnia  kobieta  natychmiast  posłusznie  zaczęła  głosić  to
przesłanie na ulicach miasteczka, ale nikt jej nie słuchał, a
zaraza szalała bez nadziei na wytchnienie lub koniec.

Jednak Pasini nadal trwała w dziele miłości chrześcijańskiej i
głosiła przesłanie Pani, która się jej ukazała, codziennie
odwiedzając miejsce objawienia, gdzie sama Dziewica utworzyła
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w ziemi zagłębienie w kształcie krzyża, o wymiarach kościoła,
który miał zostać zbudowany obok winnicy, w której pracował
mąż wizjonerki.

Po dwóch latach Dziewica ukazała się jej ponownie z tym samym
przesłaniem. Z nową energią Wincenta zaczęła opowiadać o nim
ludziom, w tym biskupowi, który ostatecznie po tym, jak około
70% populacji opuściło miasteczko lub zmarło, zdecydował się
zbudować kościół w miejscu na najbardziej wysuniętym na północ
obszarze wzgórz Colli Berici.

Zaraz po ukończeniu i poświęceniu kościoła epidemia, która
pustoszyła  cały  region  od  lat,  zakończyła  się,  nie
pozostawiając  wątpliwości  w  sercach  i  umysłach  mieszkańców
miasta, dzięki komu się to stało. Jednak Maryja Dziewica nie
pragnęła tylko wspomnienia w chwili desperacji, ale trwałej
pobożności do Niej. Przyrzekła: „Mówcie także, że ci, którzy
odwiedzą ten kościół w święta mi poświęcone lub w pierwszą
niedzielę każdego miesiąca, będą otrzymywać obfite łaski i
moje macierzyńskie błogosławieństwo”.

Prawie 600 lat później w dzisiejszych czasach ludność Vicenzy
i  całej  otaczającej  doliny  wychodzi  tłumnie  na  wzgórze  w
święta maryjne i w pierwsze niedziele. Opiekę nad sanktuarium
sprawują Serwici Maryi. Objawienie jest nadal bardzo cenione w
regionie  Veneto.  Obraz  Matki  Boskiej  z  Monte  Berico  jest
czczony sam w sobie. Jest przedstawiana jako Matka-Obrończyni:
stoi z otwartym płaszczem, chroniąc ludzi swoją wstawienniczą
ochroną.

Madonna z Monte Berico, historycznie związana ze zjawiskiem
zarazy, jest idealną Obrończynią na czasy obecnego kryzysu,
związanego z rozprzestrzenianiem się koronawirusa. Niezależnie
od tego, jaka jest jego przyczyna, można polecać siebie i
innych następującą nowenną:

Nowenna do Matki Bożej z Monte Berico

O  Najświętsza  Dziewico,  Matko  Boga  i  moja  Matko  Maryjo,



dziękuję  Ci,  że  raczyłaś  pojawić  się  na  Monte  Berico  i
dziękuję Ci za wszystkie łaski tam udzielone osobom, które
zwracają się do Ciebie. Nikt nigdy nie modlił się do Ciebie na
próżno. Ja również zwracam się do Ciebie i błagam w imię Męki
i śmierci Chrystusa oraz Twojego cierpienia: przyjmij mnie,
Matko  litościwa,  pod  Twój  płaszcz,  który  jest  płaszczem
macierzyńskim; udziel mi szczególnej łaski, o którą Cię proszę
… i chroń mnie od wszelkiego zła, a zwłaszcza od grzechu,
który jest największym złem.

O, Maryjo, Matko moja, spraw, abym zawsze cieszył się Twą
miłościwą ochroną, w tym życiu, a jeszcze bardziej w godzinie
śmierci, abym potem przybył zobaczyć Cię w niebie, podziękował
i błogosławił na zawsze. Amen.

Matko Boża z Monte Berico, módl się za nami.

O, słodka Dziewico, pobożna matko miłości,

Przyjmij nasze Ave wypływające z serca.

Ave, ave, ave, Maria

Ave, ave, ave, Maria

O Dziewico, świeć jak gwiazda na niebie,

Broń po macierzyńsku swoje wierne dzieci.

Ave, ave, ave Maria

Ave, ave, ave, Maria
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